
 
 
 
 
 
 
 ○●○治験管理センターニュース○●○ 
 

第 19 号 2005.12.12  
 何かと気ぜわしい歳の瀬を迎えるころとなりました。 

治験管理センターニュース１９号をお届け致します。 

今回は主に新規治験申請および各種変更等の申請の締め切り等について掲載しておりま

すので、ご覧頂きますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 

■新規治験申請および各種変更等の申請の締め切りについて■  
 

これから新規治験の申請及び各種手続き変更等の申請を予定されている依頼者様は締

め切り日にご注意頂きますようお願い致します。 

●平成１７年度新規治験の申請：１２月１５日（木）締め切り 

●平成１８年１月ＩＲＢ審査分（1月 10 日）の各種変更等の申請：１２月１５日（木）

締め切り 

●平成１８年３月ＩＲＢ審査分の申請：１月３1日（火）締め切り 

なお２月のＩＲＢは休会とさせて頂きます 

 
 
 
 
 
 
 
 
 ■平成１８年度経費算定方法の変更について■ 

 
平成１８年度から、かねてより依頼者様からご要望のありました治験経費の出来高払い

の一部導入を予定しております。 

これに伴い、現在 経費算定要領の見直しを進めております。 

新しい経費算定方法が確定しましたら改めてご案内させて頂きますので、宜しくお願い

致します。 

 
 
 
 
 
 

■アンケート調査について■ 

先日、依頼者様へ治験管理センターに対するアンケートを配布させて頂きました。 

既に多数のご返信を頂いており、厚く御礼申し上げます。 

なお、ご多忙中恐れ入りますが、まだご返信頂いていない場合は１２月２２日（木）迄

ご返信頂ければ幸いです。何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 



 
■事務局からのお知らせ■ 

◆ＩＲＢ開催予定日 

 １２月：１２月２０日（火）１５:００～ 

  １月：１月１０日（火） １５:００～  

  ２月：休会 
 

◆会議室状況 

１２月中旬～下旬は大変混み合っておりますのでアポイント等、お申込みの際はお気

をつけ下さい。 
 

◆年末年始の休みについて 

１２月２９日（木）～１月３日（火）までお休みさせて頂きます。 

 

◆センターニュースについて 

このセンターニュース第１９号（１２月分）が本年最終号となります。 
 

■治験管理センター一同より■ 

本年も大変お世話になり誠にありがとうございました。 

本年中賜りました一方ならぬご厚情に深謝いたしますと共に、来年もなお一層ご愛顧を

賜りますようお願い致します。 

どうぞよいお年をお迎え下さいますようお祈り申し上げます。 

ホームページアドレス：http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 

お問い合わせ：電子メール：kytwe@med.hokudai.ac.jp または電話011(706)7061 


